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Ledare
Tiden från att jag blev vald till ord-

förande i slutet av maj har varit hektisk. 

Stora delar av september månad 

var mycket intensiv. Vi hade ett fysiskt 

möte 13–14 september i Upplands-

Väsby. Helgen efter det genomfördes 

en mycket bra exteriördomarkonferens 

för retrieverraserna och dessutom var 

det intensiva förberedelser inför SKKs 

Fullmäktige som ägde rum den 27–28 

september. 

Till SKKs Fullmäktige (det vill säga 

SKKs högsta beslutande organ) hade 

SSRK åtta delegatplatser av totalt 184 

möjliga från 73 underorganisationer. 

Dessa består av specialklubbar för 

jakthunds- och övriga raser, SKKs läns-

klubbar, Svenska Brukshundsklubben, 

Svensk Hundungdom samt verksam-

hetklubbar (Svenska Agilityklubben, 

Svenska Nose Work Klubben). Dessa 

samlar tillsammans cirka 300 000 med-

lemskap inom SKK. Den största under-

klubben är Svenska Brukshundsklubben 

med cirka 75 000 medlemmar och den 

näst största är SSRK med 25 000 med-

lemmar.

Till Fullmäktige hade det kommit 

in 55 motioner och propositioner av 

olika slag. Här fanns många förslag 

som skulle ge stor påverkan och som 

det fanns mycket olika åsikter om. Det 

fanns till exempel förslag om ändring 

av beräkning av delegatantal, begräns-

ning av revisorers rätt att få insyn (!), 

förslag om tillträdesförbud för person 

anmäld till disciplinnämnden, junior-

championat, värdegrund, avgiftshöj-

ning för specialklubbarna för att fi-

nansiera länsklubbarna och så vidare. 

Under ett stort antal kvällar i förväg 

genomförde SKK olika möten för att 

presentera ett antal förslag per kväll för 

att förbereda inför Fullmäktige. Det var 

också förmöten med presentation från 

valberedningen. Det blev många kväl-

lar och timmar att lyssna och diskutera. 

På Fullmäktige blev det många och 

långa debattinlägg med olika syn på 

vilka som skulle väljas till ny Centralsty-

relse. Synen på hur en ny Centralstyrelse 

i SKK skulle se ut debatterades länge 

och det skedde också mycket lobbyar-

bete inför Fullmäktige. Från SSRK var vi 

tydliga med att vi stod bakom valbered-

ningens genomtänkta förslag i sin hel-

het, något som också stöddes av de flesta 

jakthundsklubbarna med flera. Men det 

fanns andra som ville byta de flesta av 

namnen. Allt slutade med att de flesta av 

valberedningens förslag blev nedröstade 

till förmån för andra personer. Dess-

utom fanns det personer i den sittande 

styrelsen som valde att avstå omval på 

grund av situationen. 

Den andra dagen blev de mindre 

bra motionerna och propositioner-

na (ur vårt synsätt) nedröstade efter 

många debattinlägg, vilket var bra ef-

tersom de hade fått stora konsekvenser 

för SSRK. 

På lördagens bankett delades 

Hamiltonplaketten ut till tio kennlar, 

varav två från SSRKs raser: Agrosofens 

kennel (tollare) och Annika Bergqvist 

och Helen Häggström samt Kennel Sea-

rover och Ann Kathrin Andersson och 

Lena Bratsberg-Karlsson (labrador). 

Plaketten tilldelas den eller de perso-

ner som genom ”framgångsrikt arbete 

gagnat hundaveln och därigenom i 

hög grad främjar klubbens syften”. 

Stort grattis till er, mycket välförtjänt.

Dessutom tilldelades Lars Johnsson, 

Kari Sundqvist och Eva von Celsing 

SKKs förtjänsttecken och Lars Ramberg 

tilldelades SKK Förtjänsttecken i guld. 

Ett stort grattis till dessa välförtjänta ut-

märkelser. 

Den 20–21 september genomförde 

SSRK en domarkonferens med exte-

riördomarna för våra retrieverraser. 

Konferensen genomfördes digitalt 

där moderatorer och raspresentatörer 

fanns samlade i en studio i Järvsö med-

an domarna var med digitalt. Ett stort 

arbete hade utförts av våra rasklubbar 

som reviderat respektive ras domar-

kompendium och ordnat med hundar 

som var filmade i samråd med respek-

tive raspresentatör (det vill säga den 

som berättade om sådant som rasens 

ursprung, funktion och anatomi). För 

varje ras följde sedan en diskussion. Jag 

fick möjlighet att hälsa alla välkomna 

och sedan delta som passiv åhörare, vil-

ket var mycket intressant. Jag upplevde 

en mycket god stämning och en bra 

konferens. Tack till alla som deltog och 

inte minst arrangerade konferensen.

I huvudstyrelsen vill vi gärna lyfta 

blicken och ta tag i olika områden där 

vi upplever att vi har problem. Det här 

arbetet har bara börjat och vi ska arbe-

ta mer med att prioritera de områden 

som är viktigast att börja med. 

Om inte annat kunde vi se att det 

finns områden där det finns väldigt 

mycket åsikter som kan vara väldigt 

olika. Efter SSRKs Club Show i Forsvik 

i början av september uppstod det dis-

kussioner med mycket känslor, vilket 

visar att det finns en polarisering mel-

lan dem som föredrar olika varianter 

av hundraserna, alltså mellan jakt- och 
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utställningslinjer. Vi har olika varian-

ter i en del av våra hundraser och de 

är och bedöms olika. Men vi har också 

många som står mitt emellan – de som 

har fantastiska familjehundar. Jag tror 

att vi måste prata med varandra om hur 

vi ser på olika hundlinjer och acceptera 

dem, och inte slänga ur oss uttryck som 

exempelvis ”jaktgalningar med under-

närda hundar” eller ”tjockhundar” . 

Om vi kan acceptera hundars olikhe-

ter liksom vi accepterar människors 

olikheter, kan vi komma mycket längre 

som organisation. Mångfald måste 

även gälla för våra olika hundvarianter.

Mats Viker




